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Organe

Organe der Akademie
Organes de l'académie
Organi dell'accademia

Senat

Der Senat ist das oberste Organ der SANW im Sinne von Art. 64 ZGB.
Der Senat setzt sich aus den Delegierten der Mitgliedorganisationen und der Kommissionen

zusammen.

Mit beratender Stimme nehmen an den Versammlungen des Senates teil: Seite

- die Mitglieder des Zentralvorstandes 161

- die Generalsekretärin/der Generalsekretär 163

- die Kontrollstelle 163

- die Vorsitzenden der Landeskomitees und der Jahrespräsident 184/187

- die Vertreter der längerfristigen Unternehmungen 187

- die Ehrenmitglieder und die Fördermitglieder 176

- die Delegierten anderer Akademien 189

- weitere, vom Zentralvorstand bestimmte Personen

Le sénat est l'organe suprême de l'ASSN au sens de l'art. 64 CCS.
Le Sénat se compose des délégué(e)s des organisations membres et de ceux des commissions.

Sont invités à participer aux assemblées du sénat avec voix consultative: page

- les membres du comité central 161

- la secrétaire générale/le secrétaire général 163

- l'organe de contrôle 163

- les présidents des comités nationaux et le président annuel 184/187

- les représentants des entreprises de longue durée 187

- les membres d'honneur et les membres de soutien 176

- les délégué(e)s d'autres académies 189

- d'autres personnes désignées par le comité central

Zentralvorstand

Ausschuss 1. Januar 1995 bis 31. Dezember 2000

Präsident
Prof. Bernard Hauck, Institut d'astronomie de l'UNIL,
1290 Chavannes-des-Bois, 022/755 26 14, Fax 022/779 15 80

e-mail: bernard.hauck@obs.unige.ch
Sämtliche SANW-Korrespondenz: Bärenplatz 2, 3011 Bern

Stellvertretende Präsidentin
PD Dr. Martine Jotterand, Division de Génétique Médicale, CHUV, 1011 Lausanne,
021/314 33 87/93, Fax 021/314 33 92, e-mail: martine.jotterand@inst.hospvd.ch

Quästor/Vizepräsident
Prof. Bernard Vittoz, 58, chemin des Pâles,
1095 Lutry, 021/791 29 02, Fax 021/791 29 28
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Verzeichnis

Vizepräsidenten
Prof. Henri Masson, Université, Institut de géologie et de paléontologie, BFSH2,
1015 Lausanne, 021/692 43 41, Fax 021/692 43 05, e-mail: henri.masson@igp.unil.ch
Prof. Joseph Tarradellas, Institut d'aménagement des terres et des eaux, EPFL,
GR-Ecublens, 1015 Lausanne, 021/693 27 12, Fax 021/693 57 60,
e-mail: joseph.tarradellas@epfl.ch
Prof. Jean-Pierre Zryd, Institut d'Ecologie-Phytogénétique cellulaire, Bâtiment de

biologie, 1015 Lausanne, 021/692 42 51, Fax 021/692 42 55, e-mail: jzryd@ie-pc.unil.ch

Sektionsdelegierte
Sektion I: Prof. Peter Bochsler, Physikalisches Institut, Universität Bern,

Sidlerstrasse 5, 3012 Bern, 031/631 44 29/04, Fax 031/631 44 05
e-mail: bochsler@phim.unibe.ch

Sektion II: Prof. Christian Leumann, Institut für bioorganische Chemie,
Universität Bern, Freiestrasse 3, 3012 Bern, 031/631 43 55,
Fax 031/631 34 22, e-mail: christian.leumann@ioc.unibe.ch

Sektion III: Prof. Georges Gorin, Dépt. de Géologie-Paléontologie, 13, rue des

Maraîchers, 1211 Genève 4, 022/702 66 07/19, Fax 022/320 57 32
e-mail: georges.gorin@terre.unige.ch

Sektion IV: Prof. Wilfried Haeberli, Geographisches Institut der Universität
Zürich, Winterthurerstrasse 190, 8057 Zürich, 01/635 51 20/21,
Fax 01/635 68 48, e-mail: haeberli@geo.unizh.ch

Sektion V: Dr. Cornelis Neet, Centre de conservation de la faune et de la nature,
1, ch. du Marquisat, 1025 St-Sulpice, 021/694 82 00,
Fax 021/694 82 50, e-mail: cornelis.neet@sffn.vd.ch

Sektion VI: Prof. Daniel Schümperli, Zoologisches Institut, Abt. Entwicklungs¬
biologie, Baltzerstrasse 4, 3012 Bern, 031/631 46 75
Fax 031/631 46 16, e-mail: daniel.schuemperli@zoi.unibe.ch

Sektion VII: Prof. Srishti Dhar Chatterji, Dépt. de Mathématiques,
EPFL, MA-Ecublens, 1015 Lausanne, 021/693 25 52/50
Fax 021 693 43 03, e-mail: chatterji@epfl.ch

Vertreter der kantonalen und regionalen Gesellschaften
Marcel S. Jacquat, Directeur des institutions zoologiques, Musée d'histoire naturelle,
Av. Léopold-Robert 63, 2300 La Chaux-de-Fonds, 032/913 39 76, Fax 032/913 39 76
e-mail: marcel.jacquat@ne.ch/mhnc@ne.ch

Dr. Engelbert Ruoss, Regionalmanagement, Projekt Biosphärenreservat Entlebuch,
Chlosterbüel 28, 6170 Schtipfheim, 041/485 88 50/55, Fax 041/485 88 01,
e-mail: e.ruoss@biosphaere.ch

Bundesvertreter
Prof. Denis Monard, Friedrich Miescher Institut, Maulbeerstrasse 66, 4058 Basel,
061/697 66 58, Fax 061/697 39 76, e-mail: monard@fmi.ch

Dr. Beat Sottas, Bundesamt für Bildung und Wissenschaft, Hallwylstrasse 4, 3003 Bern,
031/322 96 88, Fax 031/322 78 54, e-mail: beat.sottas@bbw.admin.ch

Letzter Präsident des Zentralvorstandes
Prof. Paul Walter, Biochemisches Institut, Universität Basel, Vesalgasse 1,

4051 Basel, 061/267 35 61, Fax 061/267 35 66
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Organe

Kontrollstelle

National Treuhand AG, Basel, 061/277 55 00
Hans-Peter Vögtli, Vizedirektor STG
Nicolas-Joseph Zurkinden, dipl. Bücherexperte, stellv. Direktor

Generalsekretariat

Anne-Christine Clottu Vogel, lie. phil., Generalsekretärin
e-mail: clottu@sanw.unibe.ch

Peter Schindler, Dr. phil. II, Berater
e-mail: schindler@sanw.unibe.ch

Rolf Marti, Dr. rer. nat., wissenschaftlicher Mitarbeiter
e-mail: rmarti@sanw.unibe.ch

Christian Preiswerk, dipl. Geologe, wissenschaftlicher Mitarbeiter
e-mail: preiswerk@sanw.unibe.ch

Sylvia Furrer, dipl. Kauffrau HKG, Prokuristin/Rechnungsführerin
e-mail: sfurrer@sanw.unibe.ch

Jérôme Guisolan, Administration
e-mail: guisolan@sanw.unibe.ch

Sylvie Tschan, Sekretärin
e-mail: tschan@sanw.unibe.ch

Patrizia Maaroufi, Sekretärin
e-mail: maaroufi@sanw.unibe.ch

Moël Volken, Journalist
e-mail: volken@sanw.unibe.ch

Roland Vögtli, EDV
e-mail: webmaster@sanw.unibe.ch

Dora Strahm, Betreuung NAW1KA
e-mail: nawika@sanw.unibe.ch

Sekretariat e-mail: sanw@sanw.unibe.ch

Internet homepage: http://www.sanw.unibe.ch
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